

دانشگاه پولکی، جریمه زورکی

صفحه ۴

افتتاح خط تولید موشک ذوالفقار

صفحه ۲

دوشنبه ۵مهر ۱۳۹۵ ■ ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۷ ■ ۲۶ سپتامبر ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۸۹ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

همزمان با آغاز سال تحصیلی در مناطق محروم صورت گرفت

افتتاح ۲۰۰ مدرسه برکت



صفحه ۴

افکار عمومی همچنان پیگیر برخورد با مدیران نجومی

طرح رسیدگی به حقوق‌های نجومی کجاست؟

صفحه ۳

انتشار اسناد پرونده تغییر کاربری غیر مجاز

اتهام سنگین علیه ابتکار

صفحه ۴

گزارش «وطن امروز» از خلف وعده وزارت راه و شهرسازی در تکمیل مسکن مهر

تجمع متقاضیان مسکن مهر

صفحه ۱۶

نگاه‌امروز

دیالکتیک دولت در حاکمیت و مانیفست ضد امنیتی پدر خوانده‌ها

- محمد زعیمرزاده

شاید حسن روحانی از همان فردای انتخابات خرداد ۹۲ و آنجایی که هاشمی رفسنجانی در مقابل دوربین‌ها از موضع یک کارفرما گفت «مدهام ببینم کارهای دولت خوب پیش می‌رود یا نه»، دانست که در تنظیم دیالکتیک رابطه دولت یازدهم و پدرخوانده کار سختی پیش رو دارد. مساله اینجا بود که هاشمی رفسنجانی پس از شکست غیرمنتظره در تیر ۸۴ و تکرار آن در خرداد ۸۸ این بار نه از سر تدبیر بلکه از سر رفتار غریزی، پیرانه سر عشق جوانی به سرش افتاد و مسیر دیگری در سیاست در پیش گرفت؛ مسیری که شاید کمک حال روحانی در خرداد ۹۲ هم بود اما حالا و در زمانه حاکمیت دولت به پاشنه آشلی جدی برای آن تبدیل شده است. در واقع میزان کردن ترازوی سیاست‌ورزی درون حاکمیتی و پیش بردن توسعه تک ساختی غرب‌گرا با فرمائی که هاشمی رفسنجانی می‌رود کار دشواری شده است. ایراد کار آنجاست که هاشمی هم خود را علت تامه پیروزی دولت روحانی می‌داند و در این میان حتی از تحقیر روحانی هم ابایی ندارد و صریحا او را کسی می‌داند که ۳ درصد رای بیشتر نداشته و به برکت رصلاحیت هاشمی و البته حمایت او رئیس‌جمهور شده است و هم بقای دولت روحانی را منوط به سیاست‌ورزی خود می‌داند. کار تسا آنجا بالا می‌گیرد که آقای هاشمی در جایگاه بخش مهمی از کمپین انتخاباتی دولت روحانی یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری در جمع مدیران آموزش‌وپرورش دولت روحانی یکی از برنامه‌های انتخاباتی دولت بعدی را خلع سلاح کشور می‌داند.

مهم‌ترین مزیت نسبی هاشمی‌رفسنجانی در عرصه سیاست در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ موقعیت ممتاز و کم‌نظیر وی درون حاکمیت بوده؛ اجماع بی‌نظیری که درباره موقعیت سیاسی درون حاکمیتی هاشمی از چپ‌های رادیکال تا منتالیه‌ها راست وجود داشت و همه برغم برخی انتقادات هاشمی را استوانه نظام می‌دانستند مهم‌ترین ابزار هاشمی برای مانایی در سیاست و بازی کردن نقش لولای ۲ جناح بود. حتی اصلاح‌طلبان رادیکال که روزی اکبر هاشمی را عالیجناب رنگین‌پوش خطاب می‌کردند و…

ادامه در صفحه ۵

وطن امروز

■ ۱۱۷۷سال و ۲۸۱روز گذشت

بادداشت میهمان

مجلس و FATF

در «رأس امور» یا نفی حضور؟

- دکتر حمیدرضا مقدم‌فر

اخیراً اعلام شد شورایعالی امنیت ملی موضوع توافق ایران و FATF را با قید شروطی جمع‌بندی و برای اعلام نظر نهایی نظام آماده کرده است.

در این‌باره اختصارا به نکاتی اشاره می‌شود:

۱- چند ماه است موضوع FATF به یکی از مسائل محوری بررسی‌ها و اظهارنظرهای کارشناسان و مسؤولان تبدیل شده و جدل‌های طرفین وقت و انرژی‌های بسیاری را صرف کرده است. اولین و چه بسا بزرگ‌ترین سوالی که در وهله اول می‌توان مطرح کرد آن است که اساسا چرا توافق بر سرر یک برنامه اقدام (Action Plan) با یک نهاد بسیار مهم که می‌تواند تبعات و ریسک‌های امنیتی بسیار بالایی برای کشور داشته باشد، اینچنین مخفیانه و بدون رایزنی‌ها و مشورت‌های پیشینی لازم با نهادها و ارگان‌های مسؤول و ذی‌ربط انجام شده است؟ تردید نمی‌توان کرد اگر مسؤولان اقتصادی کشور بخش کوچکی از این گفت‌وگوها، رایزنی‌ها و مشورت‌های امروز را پیش از عقد توافق انجام می‌دادند، هم وقت و انرژی بسیار کمتری صرف می‌شد و هم اینکه به نحو بسیار بهتر و تضمین‌شده‌تری می‌شد از یکسری پیامدهای امنیتی برای کشور جلوگیری کرد.

نخستین و مهم‌ترین عیب متعهدکردن کشور به یکسری اقدامات خاص در حوزه بانکی، آن هم پیش از آنکه مشورت‌ها و اذن‌های لازم اخذ شود، آن است که اگر در نهایت بر مبنای جمیع ملاحظات و مستندات تصمیم کشور بر رد آن باشد، علی‌القاعده هزینه «اعتباری» در سطح جهانی، «حداقل» هزینه‌ای است که کشور باید برای ملغی کردن توافق بپردازد.

چنین قاعده‌ای، یک گزاره عقلی روشن و بدیهی است؛ مگر آنکه نیت برخی مسؤولان از نادیده گرفتن آن، قرار دادن کشور در وضعیت «کار انجام شده» و بالا بردن هزینه‌های مخالفت با آن باشد که چنین تصویری درباره مسؤولان اجرایی کشورمان خطاست.

۲- درباره برخی تبعات سهل‌انگاری در تعامل با FATF پیش از این مطالب و نقدهای خوب و مهمی نوشته و گفته شده است، بررسی مجموعه موفقه‌ها و مرور مستندات مربوط به FATF اعم از توصیه‌های چهل‌گانه این گروه کاری، سابقه آن و نیز متن برنامه اقدام و مهم‌تر از همه جانمایی آن در ذیل سیاست کلانی که امروز رژیم ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته است، نشان می‌دهد قدم گذاشتن در این مسیر، بسیار پرخطر و توام با یک ریسک بالا در تضعیف امنیت مردم ایران است.

متأسفانه دولت محترم گمان می‌کند چرایی بهره‌مندی تقریباً هیچ ایران از مواهب اقتصادی متصور از قتل اجرای برجام، حضور ایران در لیست سیاه کارگروه اقدام مالی است اما واقعیت آن است که FATF بویژه در ترکیب با برجام آکسیری را تولید می‌کند که نعتیها چشمتاناز اقتصادی روشنی پیش‌پای ایران نمی‌گذارد، بلکه یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های امروز ملت، یعنی «امنیت» را هم به مخاطره می‌اندازد. در واقع بنای آمریکا بر آن است رویایی که در برجام برای خود دیده و به واسطه شروط هوشمندانه رهبر معظم انقلاب در اجرای برجام از تأمین بخش اعظم متلمع خود بازمانده بود، این‌بار به واسطه FATF تعبیر کند و تحقق یخشد.

۳- شورایعالی امنیت ملی در موضوع FATF به نهاد اصلی و در حقیقت به تنها نهاد کلیدی بررسی‌کننده تبدیل شده و همچون اوایل داستان برجام، مجلس شورای اسلامی از این مساله به غایت پراهمیت کنار کشیده است. غصه این قصه آنجا پررنگ‌تر می‌شود که کناره‌گیری مجلس شورای اسلامی از این موضوع، نه یک امر تحمیلی یا دستور از بیرون، بلکه به ابتکار خود مجلس بوده و به عبارت بهتر، قوه مقننه عملا در این جریان برای خود «معافیت» خریده است.

طبق اصل ۷۷ قانون اساسی «صهنامه‌ها، مقاله‌نامه‌ها،قراردادهاوموافقتنامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد» مسؤولان عالی‌رتبه نظام نیز همواره بر ضرورت طی کردن روال قانونی در این امر تأکید می‌کنند، بنابراین سوال آن است که قوه محترم مقننه بر چه مبنایی، پای خود را از موافقتنامه‌ای به این مهمی پس کشیده و در این مساله ورود نکرده است؟

ادامه در صفحه ۵

گفت و گوی «وطن امروز» با محمدرضا باهنر درباره آرایش جریان‌های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم

لاریجانی را ترجیح می‌دهم

از میان کسانی که در مظان ریاست‌جمهوری هستند برخی را ترجیح می‌دهیم ولی احساس می‌کنیم که قابلیت رأی‌آوری ندارند

صفحه ۲



عکس از محمدرضا باهنر، وزیر امور

دست ذلت به سمت سعودی دراز نکنید

- خسرو معتضد

آرایشگاه‌ها، دانشگاه‌ها، ورزشگاه‌ها، بوتیک‌ها و زندگی خصوصی آنان نشر داد که حکایت از آن داشت که اغلب زنان عربستان از زندگی قبیله‌ای و حرمسرای فاصله گرفته‌اند. رژیم‌ی که زنان را جزو جانوران پستاندار قلمداد می‌کند، رژیم‌ی که مفتیان نفت‌خوار بی‌سواد ارتجاعی و جاهل آن فتوا می‌دهند چون دریا مذکر است آب‌تنی و شنسای زنان در دریا خلاف شرع است، چگونه جرأت می‌کند به دیگران درس عدالت و آزادی و حقوق‌بشردهد؟! این روزها سیاست التماسی و ضجه‌آمیز وزارت امور خارجه و بدتر از آن سازمان حج و زیارت که هنوز تلاش می‌کند عده زیادی از حجاج بی‌دفاع ایرانی را حتی برای سال ۱۳۹۶ راهی عربستان کند و جان آنان را به مهلکه اندازد باعث تجری عربستان سعودی و سایر اندازیش شده است.

چگونه می‌توان برابر دشمنی که با پخش میلیون‌ها دلار می‌کوشد دنیای عرب را به خصومت با ایران برانگیزد تا این سان رقت‌آمیز عمل کرد. یکی از علل ایجاد ناراضی در مردم ایران، اظهارات خارج از حد متعارف افراد غیرمسؤول است که دانسته و ندانسته آب به آسیاب دشمنان ایران می‌ریزند. ایراد سخنان بیهوده که متأسفانه در فضای مجازی منعکس شده و از تلویزیون‌های بیگانه مانند العربیه پخش می‌شود، دشمنان ایران را جری و گستاخ کرده است. بعضی از افراد بی‌بصیرت مطالبی درباره اهل تسنن در محافل خصوصی می‌گویند که به مثابه تفرقه‌افکنی است.

بیگانگان برنامه‌ای درازمدت برای تجزیه ایران در نظر گرفته‌اند و دارند عوامل لازم را برای اجرای مرحله به مرحله این طرح پرورش می‌دهند. خائنان وطن‌فروشی هستند که با دریافت دلارهای آلوده به خون از عربستان حاضرند میهن خود را تجزیه کنند. ایران باید محکم در برابر عربستان بایستد و سیاست مسالمت‌آمیز را در برابر دشمن قهار که به مفتیان نفت‌خوار چرندگوی خود اجازه می‌دهد ایرانیان را مجوس و غیرمسلم بنامند و فتوای مه‌دورالدم بودن ایرانیان و بی‌احترامی به زنان ایران را بدهند کنار بگذارند و سیاستمدارانی قابل و زبان‌دان و مدبر و مستقمل و فرهیخته را به شوروی امنیت اعزام دارد و در برابر پاره‌گویی عربستانی‌ها از آنان بخواد شواهد اسلحه‌رسانی ایران به یمن‌ها را نشان دهند.

هیچ ضرورتی ندارد برای راضی کردن عده‌ای که سیاست خارجی و منافع مملکت و عزت نفس ملت ایران را نمی‌شناسند دولت کوتاه بیاید و برای بازشدن راه و مشکل حج ۹۶ از خون ۴۶۵ تن از

ارائه مشروبات الکلی با برچسب روغن زیتون در محافل خاص، شنای زن سعودی شوهردار با مرد آمریکایی در دریا و تباتی‌های پنهانی برای بالا کشیدن ثروت کشور. در این فیلم صحبت از گردن زدن فاسقان و افراد متجاهر به فسق و دست بردن دزدان خسرده پا شده و در همان حال در مجامع خصوصی میلیون‌ها و میلیاردها دلار رد و بدل می‌شود. در خانه‌های بزرگان ماری‌جوانا مصرف می‌شود ولی کسی که یک لیوان آبجو می‌نوشد او را به تازیانه می‌بندند.

دزدان سعودی پس از ماه‌ها معطل کردن یک مهندس و سرمایه‌گذار آمریکایی طرح‌های او را نادیده گرفتند و یک شرکت مقاطعه‌کار چینی را جایگزین او کردند، زیرا نصف قیمت می‌گرفت و حق و حساب بیشتری می‌داد.

دولت عثمانی که از سال ۱۵۰۷ میلادی تا ۱۹۱۸ متصرف و قیم سرزمین عربستان بود پیش آمد. سلطان عثمانی همسین لقب کلونی پادشاهان سعودی یعنی خادم حرمین شریفین را برای خود برگزیده بود. از جمله این قطع روابط از سال ۱۳۲۲ هـ.ش تا سنال ۱۳۲۷ هـ.ش در زمان پهلوی دوم به علت گردن زدن یک زائر ایرانی بی‌گناه بنام ابوطالب یزدی در تابستان ۱۳۲۲ پیش آمد. در سنال ۱۳۶۶ هم پس از کشتار ۴۰۰ حاجی ایران در مراسم حج روابط مقطوع شد.

اکنون به هیچ‌وجه نباید شت‌نیزه بود و برای اینکه حجاج ایرانی بتوانند به خانه خدا تشریف حاصل کنند زیر بار امر و نهی رژیم ریاض رفت.

هرگونه اصرار باعث تجری سعودی‌ها می‌شود و ایران باید روی مواضع خود بماند. به دیدار یک شاهزاده سالخورده و کم‌خرد سعودی در پاریس با گروهی که پیوسته برای رسیدن به مقاصد پلید خود به هر صاحب قدرتی چه صدام یعنی، چه آمریکا، چه پارلمان اروپا، چه سناتورهای آمریکایی، چه رهبر حزب کارگر انگلستان و هر حزب و جمعیتی در اروپای بی‌خبر متوسل شده و استغاثه می‌کند نباید بهانه داد. همانگونه که عربستان تلویزیون حج فارسی‌زبان راه‌اندازی کرده باید یک تلویزیون عرب‌زبان با کادر فرهیخته قوی و صاحب دانش راه‌اندازی کرد و علیه عربستان به پاسخگویی و بیان نقاط ضعف جامعه کنونی عربستان که میان میلیون‌درها و فقرا تبعیض وحشتناکی وجود دارد پرداخت.

نگارنده پیوسته از قلم‌زنانی بوده‌ام که چون تشریف به حج جزو فرایض دینی و مسلمانی است خواهان بهبود مناسبات ۲ کشور بوده و هستم اما این بهبود مناسبات و برقراری روابط نباید به ذلت و خواری منجین شود.

ادامه در صفحه ۵